1

Саморегулируемая организация Ассоциация проектных организаций

«ПроектСтройСтандарт»

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

«13» мая 2019 г.  № 8

Москва

Место проведения заседания: г. Москва, Кронштадтский бульвар, д.7А, офис В212

Время заседания: 16-00

Председательствующий – Филонова Г.Н. председатель дисциплинарной комиссии,

индивидуальный предприниматель.

Секретарь – Скворцова Н.А., главный специалист эксперт Ассоциации

«ПроектСтройСтандарт».

Члены комиссии:

Дорожкина О.А., главный бухгалтер Ассоциации «ПроектСтройСтандарт»

Ласточкин И.Ю., представитель общества с ограниченной ответственностью «Системы

Нефть и Газ» (ООО «СНГ»)

Приглашены:

Добычин А.В.- директор Ассоциации «ПроектСтройСтандарт».

Журавлева В.М.– заместитель директора Ассоциации «ПроектСтройСтандарт».

Из 3 членов комиссии присутствуют - 3, заседание комиссии правомочно принимать

решение.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об устранении членами Ассоциации нарушений, выявленных при проведении

контрольных проверок, в отношении которых дисциплинарной комиссией Ассоциации

«ПроектСтройСтандарт» применены меры дисциплинарного воздействия.

2. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации, имеющим

нарушения,  выявленные контрольной комиссией Ассоциации при проведении контрольных

проверок.

По первому вопросу повестки дня

Слушали:

Журавлеву В.М., которая проинформировала присутствующих, о том, что на основании

решения дисциплинарной комиссии в отношении членов Ассоциации:

 общества с ограниченной ответственностью «ИнтерХолдинг» (ООО

«ИнтерХолдинг»), ОГРН 1087746093126, реестровый номер 0039 применена мера

дисциплинарного воздействия приостановление права осуществлять подготовку проектной

документации на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на девяносто

календарных дней со дня, следующего за днем принятия решения (до 12 мая 2019г.) Мера

дисциплинарного воздействия применена за нарушение требований законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности, правил контроля, требований, установленных в

стандартах Ассоциации и иных внутренних документах Ассоциации, условий членства, в том

числе в части уплаты членских взносов (протокол №3 от 08.02.2019г.)   Нарушения не устранены.

 общества с ограниченной ответственностью «Уральский региональный центр

по ремонту и сервисному обслуживанию магистральных газопроводов и запорной

арматуры» (ООО «УРЦ МГ и ЗРА»), ОГРН 1069674070025, реестровый номер 0154 применена

мера дисциплинарного воздействия приостановление права осуществлять подготовку проектной

документации на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на девяносто

календарных дней со дня, следующего за днем принятия решения (до 10 июля 2019г.) Мера

дисциплинарного воздействия применена за нарушение требований законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности, правил контроля, требований, установленных в

2

стандартах Ассоциации и иных внутренних документах Ассоциации, условий членства (протокол

№7 от 15.04.2019г.). Нарушения не устранены.

Выступили:

Филонова Г.Н., Дорожкина О.А., Ласточкин И.Ю.

Решили:

1.1. За нарушение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности, о саморегулируемой деятельности,  правил контроля, требований, установленных в

стандартах Ассоциации и иных внутренних документах Ассоциации, условий членства, в том

числе за неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию членских

взносов рекомендовать к исключению:

 общество с ограниченной ответственностью «ИнтерХолдинг» (ООО

«ИнтерХолдинг»), ОГРН 1087746093126, реестровый номер 0039

Решение принято на основании  п.4 ч.4 ст.10 Федерального закона «О саморегулируемых

организациях» № 315-ФЗ от 01 декабря 2007г., п.2.6 «Положения об утверждении мер

дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения, порядка рассмотрения дел в

Саморегулируемой организации Ассоциации проектных организаций «ПроектСтройСтандарт».

1.2. Меру дисциплинарного воздействия - Приостановление права осуществлять

подготовку проектной документации на период до устранения выявленных нарушений, но не

более чем на девяносто календарных дней со дня, следующего за днем принятия решения (до 10

июля 2019г.) за нарушение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности, о саморегулируемой деятельности,  правил контроля,

требований, установленных в стандартах Ассоциации и иных внутренних документах

Ассоциации, условий членства в отношении общества с ограниченной ответственностью

«Уральский региональный центр по ремонту и сервисному обслуживанию магистральных

газопроводов и запорной арматуры» (ООО «УРЦ МГ и ЗРА»), ОГРН 1069674070025,

реестровый номер 0154 оставить без изменения в связи с не устранением нарушений.

Результаты голосования: «ЗА» - 3 голоса; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня

Слушали:

Журавлеву В.М. - о направлении в дисциплинарную комиссию Ассоциации материалов по

результатам плановой проверки (протокол контрольной комиссии №11 от 08.05.2019г.) для

применения мер дисциплинарного воздействия в отношении:

 общества с ограниченной ответственностью «СтройИнвестПроект» (ООО

«СтройИнвестПроект»), ОГРН 1057749430012, реестровый номер 0016 за нарушение условий

членства, в части уплаты членских взносов. Нарушены требования пп.4. п.8.2 Устава Ассоциации;

 в отношении общества с ограниченной ответственностью «Тулапроект» (ООО

«Тулапроект»), ОГРН 1027100977441, реестровый номер 0034;

 в отношении общества с ограниченной ответственностью «ГАЗпрофит» (ООО

«ГАЗпрофит»), ОГРН 1087746217712, реестровый номер 0048 за нарушение

законодательства о саморегулируемой деятельности, правил контроля и условий членства.

Нарушены требования п.7 ст. 9 ФЗ-315 от 01.12.2007 г. «О саморегулируемых

организациях», пп. 4.5.1. п. 4.5 ч. 4  «Положения о контроле Саморегулируемой организации

Ассоциации проектных организаций «ПроектСтройСтандарт» за деятельностью своих членов в

части соблюдения ими требований стандартов и правил, условий членства в саморегулируемой

организации»

3

Выступили:

Филонова Г.Н., Дорожкина О.А., Ласточкин И.Ю.

Решили:

2.1. Применить в отношении общества с ограниченной ответственностью

«СтройИнвестПроект» (ООО «СтройИнвестПроект»), ОГРН 1057749430012, реестровый

номер 0016 меру дисциплинарного воздействия «Предписание» со сроком устранения до 10 июня

2019г за нарушение условий членства, в части уплаты членских взносов. Нарушены требования

пп.4. п.8.2 Устава Ассоциации.

Решение принято на основании  п.1 ч.4 ст.10 Федерального закона «О саморегулируемых

организациях» № 315-ФЗ от 01 декабря 2007г., пп. 1) п. 2.2 «Положения об утверждении мер

дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения, порядка рассмотрения дел в

Саморегулируемой организации Ассоциации проектных организаций «ПроектСтройСтандарт».

2.2.      Применить в отношении:

  общества с ограниченной ответственностью «Тулапроект» (ООО

«Тулапроект»), ОГРН 1027100977441, реестровый номер 0034;

      общества с ограниченной ответственностью «ГАЗпрофит» (ООО

«ГАЗпрофит»), ОГРН 1087746217712, реестровый номер 0048 за нарушение

законодательства о саморегулируемой деятельности, правил контроля и условий членства меру

дисциплинарного воздействия «Предписание» со сроком устранения до 10 июня 2019г.

Нарушены требования п. 7 ст. 9 ФЗ-315 от 01.12.2007 г. «О саморегулируемых организациях»,

требования пп. 4.5.1. п. 4.5 ч. 4 «Положения о контроле Саморегулируемой организации

Ассоциации проектных организаций «ПроектСтройСтандарт» за деятельностью своих членов в

части соблюдения ими требований стандартов и правил, условий членства в саморегулируемой

организации».

Решение принято на основании  п.1 ч.4 ст.10 Федерального закона «О саморегулируемых

организациях» № 315-ФЗ от 01 декабря 2007г., пп. 1) п. 2.2 «Положения об утверждении мер

дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения, порядка рассмотрения дел в

Саморегулируемой организации Ассоциации проектных организаций «ПроектСтройСтандарт».

Председатель                                                                                                Филонова Г.Н.

         Секретарь                                                                                                     Скворцова Н.А.